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GUSTAV FRIŠTENSKÝ ČE-

SKÝ ZÁPASNÍKi
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Pozor na zralí!

SkU na oči připravujeme
dle nejnovéjftl metliody M&-te-

slabý trak neodkl&del-t- e

bude to jen ku Vakemu

proHpéchu
Boloni blavy závrať od

straní 6unto dobře pfipnio-ben- á

brejle
TImIco lidi Jmne uspokojili

Ceny mírná 2S lř

A Čecha & Oldřich Čecha

roMlatrovnnl

češti optikové
1248 80 13 Slroot Omahrf

fa" (ttal ho nejnovčjsíiii iďedmň-te-

icpříziK) mravné německé po-

licie Všecky kopie tohoto obrazu

byly zkonfiskovány a soud bude

požádán aby vydal zápověď na

jeho další reprodukování liná

díla jejich kopie v poslední době

přišly do klatby jsou Titianovy
"Venuše" a "losef a Put ifnrka"
Kaulbachovi "Pohové života"
Lukáše ('raiiacha "Stařce a služ-

ka" a Marty Hrauerové inramoro-v- á

socha "Tančící dívka" Tato

soška jest majetkem vévody Kr-nes-

(Junt bera bratra německé
V

yíC} i "M ''í 't'%

" "í :r

Rev Ant Svoboda aÁBAitken

obchodníci v pozemcích
v 11 rod 11 cm údoli

TEAOOEDIE V HRABÉOÍ RO-

DINĚ

Poznaň — Na zámku hrhabéto

Matyiso Prudzevvo — Mielzynski-Ii- o

odehrála ho v sobotu časné ri-n- o

Hlrašliva Hcéna když hrubě

Mielzynski vnikl náhle do svě- lož-iiiie-
i1

vrátiv nc neočckávanú

přednfírané česly u zastihl iiiiiii- -

- II : 1

Hvujl rjnj( 11 no nvym nyiniy-
-

('((II hrabětem M íuczíiihIí im Ilra-1)- ň

Mielzynski pozval na HvCij zá-

mek Kvťlio synovce aby n ním

podnikni vycházky lovecké nija-

ký ěiiH Hraběnka jcíílé plna ži-

vota a neobyčejné krásná zamilo-

vala NC (o sylIOVCC HvéllO IIIIIIIŽI!

la a hrabě Mielzynski pojal záhy

podezřeni Tušil že se oba dva
za jeho zády neházejí ale nemohl

je idjak poKlilinoul V návalu

žárlivosti však přece jen vyiny-nl-
e

plán 1'ravil své zené ýc bu-d-

musel na liéjnkou doluj odeje-

ti poněvadž má jist řízerd n vlá- -

dy a poltin podá zprávy kdy st-

así vrátí Hraběnka netušila to

ho nejmenšllio že hrabě osnuje tu

krutOU potušili V Hohotll éilHlli)

ráno ne hrubé náhle vrátil a do-

slal Ke nepozorované do zámku

Poznal ihned že v ložniei jeho

manželky je svéulo Podezření je-

ho hylo lim víe utvrzeno a vyhle-

dal si tedy ihned punku Zcela ti-

še potom pronikl už k ložniei a

zastihl oba zamilované ženu nvoii

a svého Hynovee v něžném objetí
Oba milenci byli příchodem tak

inéekaným přímo ohromeni a ne-

mohli ze nebe vypravit jediného
slova Avšak hrabě Mielzynski
beze slova ni mířil a zas'a'cj oba

dva na míslé Polom mc uzavře!

ve svém pokoji a liapHal všecky

příčiny svého strašného éinu O

desel na policejní úřad a udal se

dobrovolné 'y vzat potom na-

zpět do svého zámku a ponechán

zhoršeno jest ješt(j okolností žcni
n císařem přátelsky potřásl rukou
a dokonce s ním několik minut
hovořil Jllavní orán sociální
demokracie " Vocrwacrts" pro-Idašuj- e

nyní že takové dvorní 1

knjství nesmí být trpěno a žádá
"by YVÍtle nu příslím sjezdu nim
"v pro tof(j svoje zrádné jednání
volán byl zodpovědnost í

DVĚ STÉ OTRÁVENÝCH
MASEM

Pudapešť - v městysi Wyma-'""iv- a

komilál (loemocr zdechla
kráva slížená snělivoslí Na-vzdo- r

varování i zákazu hc sírany
úřadů obyvatelé požili masa ze

zdechliny NáHlcdkcm toho dvé
slě osob onemocnělo za příznak Ti

prudké otravy
'
l!ud„pešli vy-

praven hv (um zvláštní vlak s lé-

kaři a ošetřovatelky nemocných

VLÁDNÍ KÁRA ZASE UVÁZLA
V BLÁTĚ

Vídeú (''innoHt poslanecké
sněmovny rady říšské je zase

oehromeiia Porážka jiředsc
dy ministerstva hrabélc Sliierk-h-

v aféře polského ministra kra
jana OIuomzc situaci pak jenom
í''ňlé podstatné zhoršila Nyní o

čekává se z l((e parlament
koncem tohoto měsíce odročen
neboť všechny Klrany shodují se v

lui že za stávajících poměru je
lam jakákoli práce nemožnou %

Mfunec by se v brzku jinak ulvá
'''I''' "íi to není ani pomyšlení
jestliže iiebudmi provedeny zrně

ny v ministerstvu

ZPRÁVA 0 SMRTI KRÁLE ME

NELIKA POTVRZENA

lo lííma došly z hlavního mě-

sta habešského Addís Abcila ď -

pěše potvrzující král hibeš
ský Menelik zemřel dne Pí pro-

since m došly až do poslední
doby žádné úřední zprávy stalo
se snad jen toho důvodu aby
dříve zajištěno bylo následnici v í

liiinii Zamlčení ey smrlí dělo
se jen z opatrnosti

HROZÍCÍ BÍDA V JAPANSKU

Pída ve velkých rozměrech
hrozí celé severozápadní části

dipoiihka Sklizeň rýže byla na

prosl nedostatečná a výtěžek

rybolovu zklamal veškeré očeká-

vání Poněvadž rýže a ryby jsou
hlavní ptravou větší části obyva-

telstva nedostatek těchto potra-
vin znamená bídu pro nesčetné

lišíce lidu Namnoze už je In bí

da velmi pociťována zvlášt- v

provincii llokkeido je siluac
vážná

AMERICKÁ SUFRAŽETKA
SPROŠTÉNA JDBŽALOBY

Londýn Policejní soudce

zamítnul nbžalobu vznesenou na

americkou siiíraželku sl Zdii lv

uiersonovoii jež měla 11 příleži

i-- - W
% ' { í

mmmmi
Úřadovna 300 Fórum Buíldintf Cor Oth and K Street

SACRAMENT0 CALIřORNIA

(Justav 1'Vištenský

(íuslav 1'Víštenský éeský pře

)or„ít váhy v zájiáse na

křížkovnní mešká přítomně v A

melice a jeho cližádoslí jest
se s 1'Vankcm Ootcbem svě-

tovým champiouem (''rišlnský
váží 'J:'0 liber a jest šcsl sloji a

dva palec vysoký desf neholen

utkali se s (íotehem buď V řecko-rínmlién- i

zápase neb na "ealeh

asealch ean" dle přání (joleh

ova avšak jest pochybilo že

Ooleh se vrátí do arény' Néko

likrále 11 spon prohlásil že jíž to

ho zanechal na dobro

dle líčení španělského vojska sy-

pali na ně pravý dešť bomb Pě-

chota útok' m bodákem vypudila

pak oslabené a poděšené domorod-

ce úplné z jejich postavení I)o

morodci měli ohromné množství

mrl výeh a raněných

ŽIDOVSKÝ CHLAPEC V KYJE

VÉ ZAVRAŽDĚN

Z Kyjeva právě oznámené za

vraždění židovského chlapce spá-

cháno bylo jak se uivhIÍ ze msty

a osvobození žida Meiiď la l' ilis

hi Vražda la budí zase velké roz-

čilení Mrtvola židovského chlap-

ce má I'! ran zrovna jako mrl vo-

la křesťanského chlapec Ondřeje

dusčinského Nová lato oběť jest

IJ lelý chlapec židovského krej-

čího Paškova Chlapce za vražděn

byl ve Kastově blíže Kyjeva

Hoch si hrál s jinými chlapci

před jednou čajovnou deden se-

dlák jej oslovil a vyzval jej by

s ním š' I až k jeho domu za co

mu nabízel "
kopéjek u když se

židovský chlapec zdráhal náslcdo

vat i je j odnesl jej
CÍSAŘ A SOCIALISTA

lieilín V táboře německých

socialistu panuje nesmírné roz-

hořčení protože sociálně demo-

krat ieký élen městské rady v

Mnichové Witte súčaslnil

slavnostního uvítání císaře Vilé-

ma v mnichovské radnici minu-

lého úterka Witlovo provinční

Linu W WTCtf

šili

t

řeky Sacrnincnto

Mime privě na prodej

velký výběr farem rozliě-nýel- i

vlikoslí a rozliě-nýc-

cen hodících se ku

pěstování lěeh nejrozma-níléjsícl- i

druhů ovoce vý-

borně jakosti a plodin vů-

bec

( 'beofe li hril i podílu
na přednoslech Califor-ni-

seznam
pišfc si ihned o nřis i

Lehké splátky na pozemky
Nirili Cídili V nlli' S lrIM mhiii

in j n ni M ui n inii n fl
lil- IU'ilil M' 111 l'i li v O lil' ilí-- l
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lam II 1'niMll' Ku 1I1mul in
Mm 111 lili U1111111 1'ikIIíc Uutlililiy

OMAHA Ni i I

mů

F tli Scolilik

český právník

a QDi noa

viíu:ina niAM
Securíty Block TYNDALL S n

C H Kw bát
právník a viNjný notár

V oboru svěni zkušený Sfiolelilivý

zňstui(! 11 všech soudu

o't Hurlicr Work 15 u Kiirnitin
Tel )ill 0SI17 Olllllllll Nlll

louis bi:rka
cesky právník s vc-řeju-ý notfiř

( Itcv Uldu Otnuliii
Miiiilit iltn-i- um 'i- dli v

t
li-ill- l lil mil ilfi „iii „! mHJiI Vilu VI

llli il liii I ll lil 11 11 s Mitlř

Kotera 6c Sloup
vinutu! lmjiiiV nánolnMi ý ululiuil

Rrocornl n železářský
í 1'Jtll Ho ltí 8tr Tel Dou M7S

IIMnilt ňk v uínllí viily M'iii- lni

i u ll nitím kti Vl iv fot
il i' mátl u Vijt ti 7 tfí

F J KUGLER
vvkouítvtt pimi zednickou jnkoi
Í phlkl řskoll eemclitov í chiuluí

k n m'liot cmternv a vůbec víc

vii do obolu tuho fcpltdil Kvill' H

celi v liejiuli nějii
7n pnící

v krtidMn oldiibi

iuí! "iř
jllid 12 ulloo

OMAHA NKHKASKA

VoU-jt- r I lefHH in h-ol- 7ll"t
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fiHtlckí i úze- - :

t CYRIUU MMomuK
í

liétH lvi

císařovny a stojí v přijímací sím

jeho zámku Prinkenaii emeel)i

umělci naléhají na Královskou A- -

kademii 1'inéní aby využila svého

vlivu na zabrzděni horlivosti
li censoru Policejní aulo-rit-

popírají že by se byly vyda-- y

na nějaké speciální tažení pro

li nahotě v umění Praví že pou-

ze konfiskují kopie obrazil zvláště

"pohoršlhýeh" na které byly 11

poorněny "Tvrzení že jsme za-

hájili tažení proli uměleckým dí-

lům jest nesprávné" pravil poli-

cejní censor Ulascnapp "Naše

akce jesl namířena pouze proli

reprodukcím obrazň které se ne-

hodí pro veřejné vystavování
Ihoii mnohé obrazy které jsou

bezvadné v obrazárně a!" jež jsou

vysoce nemorální když jsou vy-

stavěny na pmdej ve výkladních
skříních Snažíme se vynutili to-

to rozlišování petierlmchúv o

bra na příklad není právě ne

morální ab- - stává se lakovým za

určitých okolností Nepomýšlíme

ni žádné další konfiskace"

NOVÝ CÍN8KÝ VYSLANEC

pekinu' líývalý čínský kon

sul v New Yorku Šaknifu byl

jmenován jako nástupce ('aii!r

jiutanura vyslancem čínským v
Washingtonu

SPANÉLOVĚ V BOJI 8 MAURY

Madrid Španělsko -'7 prosin-

ce K nedávno sdělené zprávě

o boji špané skélio vojsk s Mau

ry 11 Mu lni Abseliim v Maroku

došly dnes následující podrobím
sli :

"Když se rozvinul boj španěl
kého v ojska ostrost řelcii pěcho-

ty a ď losi řeleet va s domorodci

oznámili výzvědnou službu kona-

jící vojenští lelci že v nepřátel-slíé-

území leží tisíce domorodců

v záloze Poněvadž palba z dél

na oznaéeiié místo měla malý ne-

bo žádný úéinek tu vznesli se vo-

jenští btci ve svých neroplanech
do lakové výše e kllle Z pušek
doaiorodeíi k nim nedonášely le-

těli přímo nad postavení Mauru a

1

j

lil
n i

llf
liLl ll ll 1'! ! H :r7Í"

iřliíf!

mini

mmmsřgmm

losi i demouslraee minulého tý-

dne podnikiinulj i'ilok na policii

Mceiia riuersonova a její jaivr
ženci se zvláštní diislojností o

pouštěli soudnici jakoby kdo ví

jak skvělého vítězství byli dosá

bii I! přelíčení sice vychloubala'
:c obžalovaná svým ěiiuuii popí

rala však že byla by praporovou
žerdí policistovi helmu rozbila

Při lom ovšem není prý vylmiée-

no ze šinul nczumysliic possodi
bi pokrývku hlavy žalobce --

"Kdyby sleéna Pmersonova mě-

la v úmyslu policistovi helmu

rozbil i pak jisl é byla by to ře-kl-

neboť já pokládám jí zu pra
vdvmilov nou" odůvodnil mou

drý soudce svoje rozhodnuli kte-

rým obžalovanou viny sprostí!-

Z Českých vlastí

Smrtelné potrkána - lu

líc Myslíkovieimv á manželka les-níh-

dělníka V ('ebidné 11 Míst ku

přiblížila se tyto dny ke krávě ne

dávno oteleně která se rozzuřila

nabrala nešťastnou ženu na rohy
a pot rkala ji mi zádech takže též-

kým zraněním záhy potom pod

lehla

Ta hiskal Pro nešťast

nou lásku zoufala si Marie Ibibiš-- j

ková piiiská n majora KocIiIIiíimi

mění v Kadani Skoéita do řeky
a utonula M rl v ola je ji ďnsU'1

in byla nalezena

Pomohla bí na ontn svét
' Porovniei u Nového MéMa vy-- 1

pila "Jubtá svobodná lov fa Pa--

leéková věKi množství roloku
kostíkového v úmvslu aby se ba

vil i iiisb-ilki- i milost in ho polic ro

oumná ilívka Vsak se kostí

ki m "t ráv ili a eiiiřela

Dopadeny kapnář
'

v ' pit llho i II V I t lelllske llllei )
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11 j 10 jji ťhxn'kt) ie- lei t ll j

tlilo 10 klt tt j t sl I'" I I d o '

W Ve kl l' bv lo %ik p lulll j

( 'IU V'd lf bk 11' (' j

lokl i !' I t l'l l4' l IVAfi

i Jrlvk l 1 y r
j

í tlIkiOVl ídl V pd-- ' ! p

o ot pb II ťtu iaťndj
(! llO) !' kť ' l vi('U"il

j t!l d Ut umcKl a uronil

pod dozorem dvou četnikii Hrabe

Mielzynski je stár II roku a ože

nil se h hraběnkou v roce M!lo

Nemohli se spolu snést a proto ži-

li nějaký éas odloučené Mi'li spo-l-

tři dílky Později hraběnka

zdědila zmíněný zámek a navrhla

svému muži aby žili zase spolu

nový život Hrabě Mielynski

projevil několikrát loyalilo ně-

meckému císaři a byl nedávno

hostiny dávané na po-

číst císařovu Když hrabě se

vracel od hostiny Poláci házeli

za ním kamením

PORUČÍK FORSTNER 0DS0U-SOUZE-

NA 43 DNÍ HO

VĚZENÍ

Štrasburk Klsasko - Voj' u

ský soud odsoudil poručíka baro

na rWslncra od !)! pěšího pluku

pro seknutí šavlí do hlavy zmrza-

čeného obuvníka v Saverne v

dne 2 prosince na I dni

do vězení Korstncr byl obža-

lován pro těžké poranění na 1é!c

licákouit VIII llpol ři bellílll poboě

ní zbraně poručík Porslm-- byl
niiíiii důstojníkem jenž přivodil
nedávné výtržnosti jak vojska

lak obyvatelstva v Saverne Při

cvičení nkrutú !') pěšího iluku

učinil urážlivé poznámky o clsas

kém oby vať Ist u fruiieouské nú

rodnosti a o francouzské cimee-k- é

Když se o tom obyvatel
nivo Saverne dovédčlo působilo

výtržnosti které vsak vojáci plu-

ku é I'1' úmyslné provokovali a

y i trvaly několik dní 1'čm pluk
b konečné na rokax císaři' Vi-

léma e SaVMIU' přeložen d jiné
lo mUt v PUaxku Tvto událo-

sti v íňivi tne též vládni
i I ti v M no ckélil ulomil

PRES JUANŠIKAJ SCIIVALU-J-

NÁVRH NA ZKUŠENÍ

PARLAMENTU

i'kinjf prsnliit ťinskú re

puťhky Ju4itikiij oviijeii lotu

dit V Itéllli ploJ-VUJ-
r vuj ot

Ida tivititu tiby tvl uniky
atlií(-i-i di íiiotmiě nt N i

VlU v podď' j rM bmho lulu po

btii troei tU l i o u tlili

ii i!iipr i l ha r pollk t
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- ! pv! j in ml ( nilM n ntU

(lnkn!i piiMtoii i' k pr
S4m1l v l dut u t I r k

po id vVn !" it M ''' u

taflUi luk lí tiiJktj tpiruui(
Iti J i t d tn'uj t'i !
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